Oprócz bowiem okólników i wykazów poszukiwanych osób skaza
nych na konfiskatę majątku i na zesłanie na Sybir za udział w po
wstaniu znajdują się tam wykazy mieszczan łódzkich, biorących udział
w powstaniu. Wykazy te zostały sporządzone przez inspektorów
policji poszczególnych cyrkułów, a mianowicie: Lista powstańców

I cyrkułu sporządzona 10/22 grudnia 1863 r. "Wykaz Osób wyszłych
do Band powstańczych z Cyrkułu II w Łodzi" sporządzony 21 marcal
1 kwietnia 1864 r., "Lista powstańców w 3-cim i 4-tym Cyrkule"
została spisana 26 grudnia 1863 r., a wreszcie "Wykaz osób wyszłych
do Band powstańczych z Cyrkułu V -go" sporządzony został 21 marca/
2 kwietnia 1864 r.

Ponadto "Wykaz osób wyszłych do powstania" z piątego cyrkułu

podany jest w teczce oznaczonej nr inw. 5513-a.

Materiałów więc dotyczących powstania i powstańców łódzkich

W każdym jednak razie najsilniej
zasiliły szeregi armii powstańczej warstwy rzemieślnicze i r(lbotnicy

r-; r 1 Dziennik Zarządu Miejskiego w Łodzi

Lista powstańców Łodzian sporządzona na podstawie wykazów
znajdujących się w teczce Nr inw. 5510 podaje następują

cych powstańców:

Cyrkuł I.

Lista z dnia 10/22 grudnia 1863 roku.

1. Ks. Czajkowski Józef, wikariusz parafii Łódź,

11

2. Bobecki Narcyz, organista - zabrany do niewoli zesłany na
Sybir,

3. Daszkowski Józef, tokarz - powrócił,

4. Bocheński Stanisław, stolarz - powrócił,

5. Zajączkowski Antoni, wyrobnik - powrócił,

6. Zajączkowski · Jan, wyrobnik - zabrany do niewoli,
7.

Aby jakich nadużyć dopuścić się mieli - nie wiem - bowiem
nie mogąc wyjść z ratusza i zostając pod strażą z urzędnikami
nie mogliśmy nic widzieć i żaden z mieszkaJlców nie uczynił mi
doniesienia

( -) A. Rosicki.

Dodatek II.
Konsystorz Jeneralny

Archidiecezyi Warszawskiej
w Warszawie.

Dnia 17/29 września 1865 r.
Nr 3338. Do

W. Prezydenta m. Łodzi 1)

Mieszkańcy miasta Łodzi w zapisce pod d. 23 lipca/4 sierpnia rb.
podanej do l. O. Księcia Dyrektora Głównego Komisji Rządowej
Spraw Wewnętrznych i Duchownych upraszali, aby X.